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Rada Miasta 
Tychy 

 

 
Protokół Nr 0012.4.6.2021.KOKiS 

z wyjazdowego posiedzenia Komisji Oświaty Kultury i Sportu  
 w dniu 15.06.2021r. 

 
 
 

I. Miejsce i godzina rozpoczęcia posiedzenia: Kompleks Sportowy Paprocany, ul. Sikorskiego 110, 

godz. 1600. 

 

II. Komisja obradowała w składzie: 8 radnych (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu). 

Zaproszeni goście zgodnie z listą obecności, załącznik nr 2. 

 

III. Prowadzenie: Pan radny Wojciech Czarnota– Przewodniczący Komisji  Oświaty, Kultury i Sportu. 

 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Sportu w dniu 18.05.2021 r. 

4. Nowe obiekty sportowe MOSiR (Boisko przy ul. Beskidzkiej, Arena lekkoatletyczna przy  

ul. Edukacji). 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dyrektorom publicznych szkół  

i przedszkoli zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru go-

dzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022.  

6. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w mieście 

Tychy do celów rozliczania kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz rodzi-

ców w roku szkolnym 2021/2022.  

7. Przyjęcie planu pracy Komisji Oświaty, Kultury i Sportu na II półrocze 2021 r. 

8. Sprawy bieżące, wolne wnioski. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1. 

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie i stwierdził quorum, pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji i postanowień Komisji.  

 

Ad. 2. 

Komisja nie wniosła uwag do proponowanego porządku obrad (załącznik nr 3). 

 

Ad. 3. 

Komisja przyjęła protokół z posiedzenia w dniu 18.05.2021 r. 

 

Ad. 4. 

Pan Marcin Staniczek dyrektor Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Tychach poinformował, że 

Arena lekkoatletyczna  przy ulicy Edukacji w Tychach jest nowoczesnym obiektem kategorii IVa, który 

spełnia wymagania Polskiego Związku Lekkiej Atletyki oraz Międzynarodowego Stowarzyszenia Fe-
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deracji Lekkoatletycznych IAAF. Arena jest dostępna od 20 stycznia 2021 roku. Obiekt sportowy 

o pojemność 500 miejsc siedzących, posiadający wiatę i wieżę sędziowska dla sędziów i komentato-

rów obsługujących imprezy sportowe, kontenery stalowe na sprzęt lekkoatletyczny oraz sprzęt po-

rządkowy. Na terenie obiektu znajduje się bieżnia o długości 400 metrów z sześcioma torami, rów  

z wodą do biegów z przeszkodami, skocznie do skoku w dal i trójskoku, skocznia do skoków wzwyż, 

dwie skocznie do skoków o tyczce, a także rzutnie do pchnięcia kulą, rzutu oszczepem oraz rzutu 

dyskiem i młotem. W tym obiekcie jest także teren rozgrzewkowy dla lekkoatletów (dwustronna bież-

nia o długości 60 m, dwustronna skocznia do skoku w dal i trójskoku oraz rzutnia do pchnięcia kulą). 

Natomiast Boisko do gry futbolu amerykańskiego zlokalizowane jest przy placu Zbawiciela w Ty-

chach. Ma nawierzchnię z trawy syntetycznej na podbudowie z kruszywa kamiennego. Na obiekcie 

znajdują się także miejsca siedzące dla publiczności (300 osób). W ramach inwestycji, która koszto-

wała 3,5 mln zł wykonano także zaplecze szatniowo-socjalne dla zawodników (2 x 45 osób), dla sę-

dziów (10 osób) oraz pomieszczenie magazynowe na sprzęt.  Obiekt jest ogrodzony i oświetlony. 

Codzienną opiekę nad obiektem sprawują pracownicy MOSiR-u. Właścicielem obiektu jest Miasto 

Tychy a zarządza obiektem MOSiR Tychy. Obiekt ten jest miejscem przeprowadzania treningów  

i rozgrywania meczy futbolu amerykańskiego przez lokalny Klub Sportowy Falcons Tychy oraz piłki 

nożnej KS Siódemka Tychy. Ponadto na obiekcie przeprowadzane są treningi drużyn APN SMS Ty-

chy oraz stałe godziny, na przeprowadzanie zajęć sportowych, ma wyznaczone Rada Osiedla Z-1.   

Komisja przyjęła powyższe informacje do wiadomości (załącznik nr 4). Po zakończeniu obrad Komisja 

wizytowała Boisko do gry futbolu amerykańskiego zlokalizowane przy placu Zbawiciela w Tychach. 

Ad. 5. 

Pani Barbara Sobczak pracownik Miejskiego Centrum Oświaty w Tychach poinformowała, że organ 

prowadzący szkołę może zwolnić dyrektora szkoły od obowiązku realizowania tygodniowego wymiaru 

zajęć. Uzasadnieniem dla powyższego zwolnienia jest zwiększenie zadań i zakresu odpowiedzialno-

ści dyrektora jako podmiotu zarządzającego placówką oświatową. 

 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie przyznania dyrektorom publicznych 

szkół i przedszkoli zwolnienia od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych w roku szkolnym 2021/2022 (załącznik nr 5). 

Głosowanie: za: jednogłośnie.  

 

Ad. 6. 

Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa 

w mieście Tychy do celów rozliczania kosztów przewozu dzieci i uczniów niepełnosprawnych oraz 

rodziców w roku szkolnym 2021/2022 (załącznik nr 6).  

Głosowanie: za: jednogłośnie. 

 

Ad. 7. 

Komisja zapoznała się z projektem planu pracy na II półrocze 2021 r. (załącznik nr 7). W trakcie dys-

kusji radni zgłosili dodatkowe tematy do proponowanego projektu. Ostateczny kształt planu pracy 

Komisji na II półrocze 2021 r. stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

Głosowanie: za: jednogłośnie. 

 

Ad. 8.   

Radny Ali Nurbagandow zgłosił wniosek o treści jak niżej: 

Wnioskuje o organizację corocznego mitingu połączonego z AZS AWF Katowice (załącznik nr 9). 

Głosowanie: za: jednogłośnie. 
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Ad. 9. 

Na tym zakończono posiedzenie Komisji : godzina: 1800 

Informacja: Zgodnie z § 11. ust. 4. tiret 7 Regulaminu obrad Rady Miasta (OBWIESZCZENIE RADY 

MIASTA TYCHY z dnia 23 lutego 2012 r.) Protokoły z posiedzenia zawierają, w szczególności: - za-

łącznik w postaci nagrania z przebiegu obrad. Nagranie z posiedzenia Komisji stanowi załącznik  

nr 10 do  protokołu. 

Protokołowała: Agnieszka Siewier 

 

 

Przewodniczący 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 

 

   mgr Wojciech Czarnota 
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